



RCS : ORLEANS
Code greffe : 4502

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de ORLEANS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1997 B 00574
Numéro SIREN : 413 845 983
Nom ou dénomination : 6TI

Ce dépôt a été enregistré le 23/05/2017 sous le numéro de dépôt 3728

6TI
Société par actions simplifiée au capital de 250 000 euros
Siège social : 37 bis Quai de Prague
45100 ORLEANS
413.845.983 RCS ORLEANS

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 18 MAI 2017**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2016

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2016 s'élevant à 350 384 euros en totalité au compte « autres réserves » qui s'élève ainsi à 758 059 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice	Montant total des dividendes	Dividendes éligibles à la réfaction	Dividendes non éligibles à la réfaction
Clos le 31/12/2015	300.000 € Soit 200 € par action	300.000 €	0
Clos le 31/12/2014	90.000 € Soit 60 € par action	90.000 €	0
Clos le 31/12/2013	270.000 € Soit 180 € par action	270.000 €	0

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 18 mai 2017

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Jean-Pierre FRARIN



6TI
SAS au capital de 250 000 €
37bis Quai de Prague
45000 ORLEANS

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 / 12 / 2016

6TI

SAS au capital de 250 000 €

37 bis Quai de Prague

45000 ORLEANS

RCS ORLEANS B 413 845 983

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2016

Aux associés,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016 sur :

- le contrôle des comptes annuels de la société 6 T I , tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Président. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. - Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II.- Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L 823-9 du code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Nous nous sommes assurés du respect des principes comptables liés à l'évaluation des immobilisations financières.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. - Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux actionnaires sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Châteauneuf sur Loire, le 7 mai 2017

Le Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale d'Orléans

EURL CASTELCOM

Dominique BILLEREAU

Associé Mandataire Social

Bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés	1 296	1 155	141	
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	45 934	42 573	3 361	3 050
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	437 552		437 552	437 516
Autres immobilisations financières	3 816		3 816	3 816
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	488 598	43 727	444 870	444 382
Stocks				
Créances				
Clients et comptes rattachés	31 662		31 662	117 258
Fournisseurs débiteurs	145		145	215
Personnel	762		762	762
Etat, Impôts sur les bénéfices	3 789		3 789	
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	7 198		7 198	6 610
Autres créances	208		208	49 881
Divers				
Valeurs mobilières de placement	520 000		520 000	520 000
Disponibilités	146 756		146 756	73 290
Charges constatées d'avance	12 287		12 287	20 271
TOTAL ACTIF CIRCULANT	722 806		722 806	788 287
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	1 211 404	43 727	1 167 677	1 232 669

Bilan

	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
PASSIF		
Capital social ou individuel	250 000	250 000
Réserve légale	25 000	25 000
Autres réserves	407 675	456 264
Résultat de l'exercice	350 385	251 411
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 033 060	982 675
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Découverts et concours bancaires	15	17 610
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	15	17 610
Emprunts et dettes financières diverses - Associés	7 229	89 100
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 545	38 711
Personnel	58 232	48 620
Organismes sociaux	32 388	28 764
Etat, Impôts sur les bénéfices		3 889
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	17 574	20 868
Autres dettes fiscales et sociales	2 634	2 432
Dettes fiscales et sociales	110 828	104 573
TOTAL DETTES	134 617	249 994
TOTAL PASSIF	1 167 677	1 232 669

Compte de résultat

	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS				
Production vendue	414 347	343 418	70 929	20,65
Autres produits	1 695	16	1 679	NS
Total	416 042	343 434	72 608	21,14
CONSOMMATION M/SES & MAT				
Autres achats & charges externes	123 677	86 466	37 211	43,04
Total	123 677	86 466	37 211	43,04
MARGE SUR M/SES & MAT	292 365	256 969	35 396	13,77
CHARGES				
Impôts, taxes et vers. assim.	5 952	6 648	-696	-10,48
Salaires et Traitements	183 972	148 047	35 926	24,27
Charges sociales	71 231	58 220	13 011	22,35
Amortissements et provisions	3 016	4 394	-1 379	-31,37
Autres charges	2	37	-35	-94,66
Total	264 173	217 345	46 827	21,55
RESULTAT D'EXPLOITATION	28 192	39 623	-11 431	-28,85
Produits financiers	344 366	228 913	115 453	50,44
Charges financières	1 741	520	1 221	234,86
Résultat financier	342 625	228 393	114 232	50,02
RESULTAT COURANT	370 817	268 016	102 801	38,36
Produits exceptionnels	98	11 201	-11 103	-99,12
Charges exceptionnelles		10 200	-10 200	-100,00
Résultat exceptionnel	98	1 001	-903	-90,20
Participation des salariés	9 000	6 000	3 000	50,00
Impôts sur les bénéfices	11 530	11 606	-76	-0,65
RESULTAT DE L'EXERCICE	350 385	251 411	98 974	39,37

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS SAS 6TI

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2016, dont le total est de 1 167 677 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 350 385 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2016 au 31/12/2016.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 18/04/2017 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2016 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014, modifié par le règlement ANC n°2015-06 du 23 novembre 2015.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Engagement de retraite

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 5,82 %
- Taux de croissance des salaires : 2 %
- Age de départ à la retraite : 60 ans
- Taux de rotation du personnel : 0 %
- Table de taux de mortalité : (table INSEE TD 88-90)

Crédit d'impôt compétitivité et emploi

Le crédit d'impôt compétitivité emploi (CICE) correspondant aux rémunérations éligibles de l'année civile 2016 a été constaté pour un montant de 3 711 euros. Conformément à la recommandation de l'Autorité des normes comptables, le produit correspondant a été porté au crédit du compte 649 - Charges de personnel - CICE.

Le produit du CICE comptabilisé au titre de l'exercice vient en diminution des charges d'exploitation et est imputé sur l'impôt sur les sociétés dû au titre de cet exercice.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentatio	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement	##ERREUR##			##ERREUR##
- Fonds commercial	##ERREUR##			##ERREUR##
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	##ERREUR##	183	1 517	##ERREUR##
Immobilisations incorporelles	2 630	183	1 517	1 296
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	27 667			27 667
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	16 830	3 286	1 849	18 267
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	44 496	3 286	1 849	45 934
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	437 516	36		437 552
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	3 816			3 816
Immobilisations financières	441 332	36		441 368
ACTIF IMMOBILISE	488 458	3 504	3 365	488 598

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions	183	3 286	36	3 504
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice	183	3 286	36	3 504
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions	1 517	1 849		3 365
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice	1 517	1 849		3 365

Amortissements des immobilisations

Notes sur le bilan

	Au début de l'exercice	Augmentatio	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	2 630	41	1 517	1 155
Immobilisations incorporelles	2 630	41	1 517	1 155
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	25 340	1 799		27 139
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	16 106	1 176	1 849	15 434
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	41 446	2 975	1 849	42 573
ACTIF IMMOBILISE	44 077	3 016	3 365	43 727

Dans le cadre de l'application des nouvelles règles concernant les actifs, la méthode retenue est la méthode prospective dite "simplifiée".

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 59 866 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	3 816		3 816
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	31 662	31 662	
Autres	12 102	12 102	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	12 287	12 287	
Total	59 866	56 050	3 816
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Banque - intérêts courus à recevoir	37 576
Total	37 576

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 250 000.05 euros décomposé en 1 500 titres d'une valeur nominale de 166,67 euros.

	Titres au début d'exercice	Titres créés d'exercice	Titres remboursés	Titres en fin d'exercice
Capital social	1 500			1 500
TOTAL	1 500			1 500

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 134 617 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	15	15		
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 545	16 545		
Dettes fiscales et sociales	110 828	110 828		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	7 229	7 229		
Produits constatés d'avance				
Total	134 617	134 617		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés	623			

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	5 973
Banque - intérêts courus à payer	15
Dettes provis. pr congés à payer	5 823
Provisions hs	370
Provisions rtt	1 039
Provisions commissions	51 000
Charges sociales s/congés à payer	2 410
Charges soc/hs	150
Charges soc/h rtt	430
Etat - autres charges à payer	2 634
Total	69 844

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	12 287		
Total	12 287		

Autres informations

Engagements de retraite

Aucun engagement n'a été valorisé en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées.

Crédit d'impôt compétitivité et emploi

Le CICE a pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises à travers notamment des efforts en matière de reconstitution du fonds de roulement.

Société :**SAS 6TI****37, Bis Quai de Prague****45000 ORLEANS****LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS**

(Décret 83-1020 du 29 novembre 1983 - Article 24-11)

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capitaux Propres	Quote-part du capital détenu en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A - RENSEIGNEMENTS DETAILLES CONCERNANT LES FILIALES ET PARTICIPTIONS			
1 - Filiales (plus de 50% du capital détenu)			
a)françaises			
- SAS 6TI CONSEIL	649 518.26€	60.00 %	+ 216 987.98€
- SAS 6TI CENTRE	713 492.58€	100%	+ 314 497.50€
2 - Participations (10 à 50 % du capital détenu)			
- Sarl ADS COM	162 608.99€	25.80%	+ 106 376.82€
- Sarl ADONIS	23 744.91€	37.50%	-8 575.26€
B - RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPTIONS			
1- Filiales non reprises en A :			
a) françaises			
b) étrangères			
2 - Participations non reprises en A :			
a) françaises			
b) étrangères			